SCRIPTA

Numéro Scripta : 2703

Auteur(s) : Guillaume de Colle, recteur de Notre-Dame de Bonmoulins [autre]

Bénéficiaire(s) : Bellême, Saint-Léonard, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1249, juin

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Renonciation de Guillaumed de Colle, recteur de l'église N.-D. de Bonmoulins, devant Guillaume de Veisins, bailli royal, aux prétentions qu'il avait fait valoir à la possession du fief d'Aunai, sis à Dancé, à l'encontre du prieur de Bellême.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 215, p. 204-205.

Texte établi d'après a

Ego Guilelmus de Colle, rector ecclesie Be Marie de Bonis-Molendinis, notum facio universis quod cum contentio verteretur apud Belisimum in curia domini regis inter me, ex una parte, et virum religiosum priorem de Belismo et monachos, ex altera, super quodam feodo, quod vocatur feodum de Almeto situm in parochia de Danceio, quod feodum ego dicebam ad me pertinere jure hereditario et teneri a predictis priore et monachis, solvendo eisdem, ratione predicti feodi, duas lampredas tantummodo, post decessum tenentis sive tenentium successive, pro omnibus serviciis et redibenciis ; quod dicti prior et monachi mihi penitus denegabant, firmiter asserentes quod ego in dicto feodo nichil juris habebam, sive distrinctus, sive domini, immo predictum feodum ad eos pleno jure pertinebat, nec a me tenebatur de eisdem ; tandem post multas altercationes, de proborum virorum consilio, in dicta curia cessi liti, recognoscens dictos priorem et monachos injuste vexari, coram Guilelmo de Veisins ballivo regio et tota curia, me et heredes meos aliquid juris sive distrinctus sive domini in dicto feodo non habere. Cognita vero veritate contentionis et a me facta cessione dicte litis predicti feodi, dicti prior et monachi caritative et ex mera liberalitate sua mihi centum solidos turonenses in numerata pecunia contulerunt. Ad dictam vero cessionem sub dicta forma factam firmiter observandam, garantizandam et contra omnes perpetuo defendendam predictis priori et monachis, et quod in dicto feodo ego et heredes mei nichil juris de cetero reclamabimus vel faciemus ab aliquo reclamari, me fide media et per meas patentes litteras obligavi et ad hoc tenendum heredes meos similiter volui imposterum obligari.